
Siemkowice, dnia 1 grudnia 2015 r. 
 
IRŚ.271.9.2015 

 
 
Do: 
Zainteresowani wykonawcy 

 
 
DOTYCZY:  postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie 

Gminy Siemkowice w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2018 r. 
 
 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez 
Wykonawców oraz treść udzielonych odpowiedzi: 
 
 
WYKONAWCA NR 1 
 
Pytanie 1 
Prosimy o informację dla których pojazdów ma zostać wystawiony certyfikat Zielonej Karty? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie widzi potrzeby wystawiania Zielonej Karty na którykolwiek 
z pojazdów wskazanych w Załączniku nr 6 do SIWZ. Nie można jednak wykluczyć, że taka konieczność zaistnieje 
w trakcie obowiązywania Umowy Generalnej Ubezpieczenia – w takim wypadku Zamawiający zawnioskuje 
o wystawienie certyfikatu i wskaże pojazd, który ma zostać objęty ochroną. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, 
Izraela? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż wskazane kraje należą do systemu Zielonej Karty. W przypadku planowanego 
wyjazdu do któregoś ze wskazanych państw Zamawiający zwróci się o wystawienie certyfikatu. 
 
Pytanie 3 
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o wyrażenie zgody na zapis: „Ochroną objęte zostają 
pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5t do 10 lat, które posiadają ochronę w zakresie AC” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny Assistance to RP 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż zakres terytorialny Assistance jest tożsamy z zakresem terytorialnym ubezpieczenia 
AC. 
 
Pytanie 5 
W odniesieniu do holowania prosimy o wprowadzenie limitu kilometrów do 200 km. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 6 
W odniesieniu do organizacji parkingu prosimy i wprowadzenie zapisu „maks. 3 doby”. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 1) 



Pytanie 7 
Uprzejmie prosimy o akceptację poniższego zapisu: „W odniesieniu do ubezpieczenia AC ubezpieczyciel nie 
ponosi odpowiedzialności za szkody: 
- wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez osobę, z którą ubezpieczony pozostaje we 
wspólnym gospodarstwie domowym 
- podczas kierowania pojazdem przez Ubezpieczonego lub osobę upoważnioną do kierowania pojazdem: w 
stanie po alkoholu lub w stanie nietrzeźwości po użyciu narkotyków lub innych środków odurzających o ile 
miało to wpływ na zaistnienie lub rozmiar szkody: bez uprawnień do kierowania tym pojazdem, w tym bez 
ważnego prawo jazdy i innych dokumentów wymaganych przepisami kraju zajścia wypadku, o ile miało to 
wpływ na powstanie zdarzenia wywołującego szkodę.” 
- w czasie ruchu pojazdu  gdy nie posiadał on ważnego badania technicznego, nie był zarejestrowany bądź nie 
był dopuszczony do ruchu lub był niesprawny technicznie, o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar 
szkody, a w odniesieniu do tego pojazdu istniał wymóg dokonywania okresowych badań technicznych oraz 
wymóg rejestracji, 
6) powstałe wskutek kradzieży pojazdu, jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego lub jego części, 
jeżeli: 
a) w chwili kradzieży pojazd nie był zabezpieczony w sposób przewidziany w jego konstrukcji i zgodnie z § 5, 
b) w chwili kradzieży pojazd nie posiadał wymaganych przez Ubezpieczyciela urządzeń zabezpieczających przed 
kradzieżą, od zainstalowania których Ubezpieczyciel uzależniła ochronę ubezpieczeniową, podanych do 
wiadomości Ubezpieczonego przy zawieraniu umowy ubezpieczenia, 
c) w chwili kradzieży którekolwiek z zamontowanych urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą było 
niezałączone, o ile prawidłowe działanie urządzenia wymagało jego wcześniejszego uruchomienia, 
d) nie zabezpieczono z należytą starannością, poza pojazdem, kluczyków lub dokumentów pojazdu, lub 
urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą, o ile miało to wpływ na powstanie szkody, 
7) powstałe przed odzyskaniem pojazdu, który został odnaleziony po kradzieży, zaistniałej w okolicznościach 
wyłączających odpowiedzialność 
8) polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, chyba że powstały jednocześnie uszkodzeniem lub 
zniszczeniem innych części pojazdu (np., felgi), objętych ubezpieczeniem, 
9) wynikłe z pożaru pojazdu, jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego będącego następstwem nie 
prawidłowego zamontowania lub eksploatacji instalacji gazowej 
10) szkody eksploatacyjne, 
11) powstałe w związku z wadliwym wykonaniem pojazdu albo jego wadliwą naprawą, 
12) wyrządzone w przestrzeni pasażerskiej oraz bagażnikowej przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu, 
13) powstałe wskutek działań wojennych, strajków, zamieszek, rozruchów, aktów terrorystycznych, a także w 
pojazdach czynnie uczestniczących w akcjach protestacyjnych, blokadach dróg, 
14) powstałe w czasie używania pojazdów w związku z obowiązkowymi świadczeniami na rzecz wojska, policji 
lub innych podmiotów, 
15) polegające na utracie pojazdu wskutek przywłaszczenia, 
16) spowodowane podczas wyścigów, konkursów i treningów do tych jazd, o ile we wniosku o ubezpieczenie 
nie wskazano, że pojazd będzie używany w tym celu, 
17) powstałe wskutek eksploatacji pojazdu niezgodnie z przeznaczeniem lub normami określonymi przez 
producenta pojazdu, 
18) powstałe wskutek przemieszczenia się ładunków wewnątrz pojazdu, w przestrzeni ładunkowej lub 
w kabinie pasażerskiej, nie wywołane działaniem sił przyrody, 
19) powstałe wskutek uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody, 
20) podczas używania pojazdu jako narzędzia przestępstwa przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub inną 
osobę upoważnioną do kierowania pojazdem, o ile miało to wpływ na zaistnienie lub rozmiar szkody.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
WYKONAWCA NR 2 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert z 04.12.2015 na 08.12.2015? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie widzi podstaw do przesunięcia terminu składania ofert. 
 



Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany limitu w ryzyku kradzieży zwykłej z 10 000 zł na 5 000 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 10 
Zamawiający dopuszcza możliwość zniesienia zapisu w punkcie 6.1.2 oraz 6.1.3 str. 23 SWIZ?   
W przypadku braku akceptacji w/w zapisów, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu 
w punkcie 6.1.2 „Ubezpieczający i Ubezpieczeni zastrzegają sobie prawo skorzystania z usług firmy 
specjalizującej się w dokonywaniu czynności objętych niniejszymi postanowieniami”, w porozumieniu i za zgodą 
Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania katalogu wyłączeń w OWU w poszczególnych 
przedmiotach ubezpieczeń? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w toku realizacji umów ubezpieczenia zawartych w wyniku niniejszego 
postępowania będą miały zastosowanie jedynie wyłączenia określone w Opisie przedmiotu zamówienia, 
 
Pytanie 12 
Proszę o informację nt. nieruchomości nieużytkowanej, czy jest ona jest zabezpieczenia przed wstępem osób 
trzecich, proszę o informację nt. mediów w przedmiotowej lokalizacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nieużytkowana nieruchomość – zamek jest obiektem zabytkowym, przeznaczonym 
do gruntownego remontu. W chwili obecnej żadne prace nie zostały rozpoczęte. W budynku nie znajdują się 
żadne ruchomości, okna i drzwi zostały zabezpieczone przed dostępem osób trzecich a media odcięte. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu dotyczącego szkód związanych z wydawaniem 
bądź zaniechaniem wydania decyzji administracyjnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu rozszerzającego odpowiedzialność cywilną z tytułu winy 
umyślnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z zakresu ochrony odpowiedzialności z tytułu kompensacji 
przyrodniczej w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o podanie przykładowych prowadzonych prac inwestycyjnych 
Odpowiedź 
Przykładem takich prac może być budowa drogi, remont nieruchomości, modernizacja infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej. 
 



Pytanie 17 
Czy Zamawiający powierza obowiązki związane z prowadzeniem procesu inwestycyjnego podmiotowi 
zewnętrznemu- firmie prowadzącej działalność w przedmiotowej działalności? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zleca wykonywanie prac inwestycyjnych firmom zewnętrznym. Wybór wykonawcy 
następuje zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do katalogu wyłączeń  w ubezpieczeniu oc z tytułu 
prowadzenia działalności, kl.  czystych strat finansowych poniżej treści: 
1)    wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,  
2)    wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o 

nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 
3)    wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały  

w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 
4)    związane ze stosunkiem pracy, 
5)    wynikające z niedotrzymania terminów,  
6)    przekroczenia ustalonych kosztorysów, 
7)    wynikające z działalności reklamowej, 
8)    powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego, 
9)    wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, komputerowego, 

całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Jednocześnie informuje, że niektóre 
z proponowanych wyłączeń znajdują się w pkt. 7.2. Sekcji III Rozdział 2 Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania poniższych wyłączeń w związku z zarządzaniem 
i administrowaniem drogami publicznymi: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
1)   kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia 

pierwszej szkody ubezpieczonemu lub ubezpieczycielowi,  
2)   szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę 

z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w 
przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

3)   szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były 
oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych 
przepisach, 

4)   szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek 
uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 
1)   niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2)   prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 

drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  
3)   usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej  

i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
4)   stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i 

usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u 
ubezpieczonego. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od funduszu prewencyjnego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów Działu III w tym zakresie. 
 



Pytanie 21 
Proszę o potwierdzenie szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych (oc, ac oraz NWW). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dane o szkodowości z umów komunikacyjnych zostały zawarte w załączniku nr 6 do 
SIWZ – zgodnie z informacją otrzymaną od dotychczasowego ubezpieczyciela w okresie od  do nie odnotowano 
szkód. 
 
Pytanie 22 
Proszę o informację czy pojazdy posiadają wyrównany okres ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że okresy ubezpieczenia pojazdów nie są wyrównane. 
 
WYKONAWCA NR 3 
 
Pytanie 23 
Prosimy o podanie informacji czy kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji i urządzeń są 
wykonywane w wymaganych przepisami prawa terminach oraz czy przeprowadzone kontrole wykazały jakieś 
nieprawidłowości, jeśli wykazały prosimy o informację w jakim zakresie, w których obiektach i lokalizacjach oraz 
jakie działania zostały podjęte lub będą podjęte i w jakich terminach w celu wyeliminowania wykazanych 
kontrolą nieprawidłowości.    
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż wszystkie kontrole stanu technicznego obiektów są wykonywanie zgodnie 
z obowiązującymi przepisami – w żadnym z tych obiektów jest konieczne usuwanie usterek, które 
uniemożliwiają użytkowanie obiektu lub stwarzają zagrożenie dla użytkowników. 
 
Pytanie 24 
W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o: 

a. w odniesieniu do budynku zamek (tabela 3 poz. 4 załącznika 6 do siwz): 

 podanie przyczyny wyłączenia z eksploatacji budynku zamek oraz czy w latach 2012-2015 budynek 
był objęty ochroną ubezpieczeniową; 

 podanie sposobu zabezpieczenia budynku przed dostępem osób nieuprawnionych oraz czy 
wyłączono zasilanie energetyczne i wodne budynku, czy w budynku znajdują się ruchomości 
wykonane z materiałów palnych,  

 informację, czy i jaka jest częstotliwość sprawdzania przez pracowników zamawiającego lub inne 
osoby na jego zlecenie nienaruszalności budynku i jego stanu oraz jakie są zamierzenia 
zamawiającego w odniesieniu do tego budynku. W przypadku, jeśli Zamawiający nie prowadzi 
cyklicznych kontroli, prosimy o informację w jaki inny sposób Zamawiający dba o ww. mienie oraz 
czy zamierza wprowadzić procedury/ cykliczne kontrole.    

b. informację, czy Zamawiający planuje przed zawarciem umowy lub w okresie jej obowiązywania, a więc 
do 31.12.2018 r., wyłączyć następne budynki z eksploatacji; jeśli tak prosimy o szczegółowe informacje 
jak w pkt. powyżej;  

c. dopisanie zastrzeżenia w wyłączeniach pkt 7, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. W przypadku braku akceptacji, wskazanie 
przypadków, gdy stopień zużycia technicznego danego budynku przekracza 60%, z podaniem do 
wiadomości adresu lokalizacji (według Załącznika nr 6 do SIWZ), co konkretnie powoduje tak znaczne 
zużycie, oraz czy, jakie i kiedy konkretnie zamawiający doprowadzi budynek do prawidłowego stanu 
technicznego, rozumiejąc przez to uzyskanie stanu o zużyciu mniejszym niż 60%; 

Jednocześnie wnosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla budynków wyłączonych z eksploatacji do 
następujących ryzyk nazwanych: „pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozja, upadek statku 
powietrznego”. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nieużytkowana nieruchomość – zamek jest obiektem zabytkowym, przeznaczonym 
do gruntownego remontu. W chwili obecnej żadne prace nie zostały rozpoczęte. W latach 2012-2015 budynek 
był objęty ochroną ubezpieczeniową. W budynku nie znajdują się żadne ruchomości, okna i drzwi zostały 
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich a media odcięte. Pracownicy gminy dokonują regularnych 
kontroli stanu technicznego. 
Zamawiający nie planuje przed zawarciem umowy ani w okresie jej obowiązywania kolejnych wyłączeń.  



Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki lub budowle użytkowane sezonowo; 
jeśli tak wskazanie tych obiektów w załączniku nr 6 do siwz wraz z podaniem przyczyny okresowego 
użytkowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nieruchomości wykazane w załączniku nr 6, za wyjątkiem budynku 
„Zamek” są użytkowane. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe 
zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji 
i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie 
rzadziej jednak niż raz w roku. 
Pytanie 27  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są czynne 
i należycie konserwowane 
Odpowiedź 
Zamawiający rozumie pytania nr 26 i 27 jako jedno pytanie i odpowiada na nie łącznie. Zamawiający 
potwierdza, iż obiekty są wyposażone w sprzęt gaśniczy a wszystkie urządzenia przeciwpożarowe są sprawne 
i poddawane regularnym przeglądom. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego oraz maszyn, aparatów i urządzeń 
zawierających elektroniczne podzespoły  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że najczęściej stosowanymi zabezpieczeniami przeciwprzepięciowymi są listwy 
przeciwprzepięciowe i zasilacze awaryjne. Wszystkie maszyny, aparaty i urządzenia zawierające elektroniczne 
podzespoły są zabezpieczone w sposób wymagany przez producenta. 

 
Pytanie 29 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w pkt. 10.1 Dział II Rozdział 1 Sekcja I - dlaczego obowiązek zawiadomienia 
w terminie Ubezpieczyciela o wypadku, o którym zamawiający wiedział (dotyczy sytuacji, w których roszczenie 
wpływa bezpośrednio do zamawiającego) nie obejmuje ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Sekcja III). 
Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie Sekcji III w ww. pkt. siwz. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wykonawca odpowiada za 
szkody będące następstwem wypadku ubezpieczeniowego, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia i został 
zgłoszony przed upływem przewidzianego przepisami prawa terminu przedawnienia. Oznacza to, że 
rozpatrywane będą tylko roszczenia złożone do Zamawiającego w formie pisemnej. W przypadku ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej wystąpienie wypadku ubezpieczeniowego i powzięcie o nim wiadomości nie jest 
równoznaczne z datą powstania szkody. Zgodnie z pkt. 8.2 Sekcji III Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia 
w przypadku zgłoszenia roszczenia przez poszkodowanego Ubezpieczony niezwłocznie powiadomi 
Ubezpieczyciela, dostarczając posiadane dokumenty dotyczące okoliczności zdarzenia i rozmiarów szkody. 
 
Pytanie 30 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 5.1.5) - prosimy o wyjaśnienie w kontekście zapisów pkt. 3.1-3.3 czy mienie ma 
być ubezpieczone poza RP; jeśli tak podanie limitu w pkt. 3.3. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 2) 
 
Pytanie 31 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 5.5) - prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie jest składowane bezpośrednio 
na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu oraz informacji o zdarzeniach szkodowych z tego 
ryzyka w 3 ostatnich latach jeśli nie było dotychczas ubezpieczone. 



Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż mienie w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu nie jest składowane 
bezpośrednio na podłodze. 
 
Pytanie 32 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 5.7.4) – prosimy o dopisanie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a. w budynkach, których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

- 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

- 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 
b. w budynkach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
c. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
d. tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania. 
e. wyłączonych z eksploatacji 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 33 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 5.13) – prosimy o dopisanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 
powstałych wskutek: 

a. braku należytej staranności w zapewnieniu ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiedniego 
zabezpieczenie urządzeń, instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu,  

b. w przypadku braku możliwości zapewnienia należytego ogrzewania pomieszczeń i odpowiedniego 
zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu (w tym w przypadku wyłączenia budynków, budowli 
lub lokali z eksploatacji) – nie usunięcia wody lub innej cieczy z ww. urządzeń, instalacji i zbiorników 
i nie zamknięcia zaworów doprowadzających,  

c. braku regularnej kontroli stanu wyżej wymienionych urządzeń, instalacji i zbiorników. 
Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 3) 
 
Pytanie 34 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 5.14) – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł. oraz 
podanie informacji o zdarzeniach szkodowych z tego ryzyka w 3 ostatnich latach jeśli nie było dotychczas 
ubezpieczone. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Zamawiający informuje, iż w okresie 
ostatnich 3 lat nie odnotowano przypadków kradzieży zwykłej. 
 
Pytanie 35 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 6.6) – prosimy o: 

a) udzielenie informacji czy według najlepszej wiedzy zamawiającego już występują przypadki 
nieprawidłowości wymienionych w klauzuli, a jeśli tak, udzielenie bliższych informacji; 

b) wyłączenie ze stosowania klauzuli w odniesieniu do budynków: w złym stanie technicznym, stopniu 
zużycia technicznego większym niż 60%, oraz wyłączonych z eksploatacji 

c) podanie informacji o zdarzeniach szkodowych z tego ryzyka w 3 ostatnich latach jeśli nie było 
dotychczas ubezpieczone. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy o nieprawidłowościach w zakresie konserwacji i przeglądów 
ubezpieczanych nieruchomości. 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 4) 
 
Pytanie 36 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 7.2.5) – prosimy o wykreślenie słów ”chyba że powstały w ubezpieczonym 
mieniu na skutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 



Pytanie 37 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 7.2.7) – prosimy o wykreślenie słów „chyba że w następstwie wystąpiło 
zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego 
zdarzenia” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 38 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt. 11.3 -11.5) – prosimy o zmianę z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych   
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 5) 
 
Pytanie 39 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja II, pkt 11.4 oraz 2 zdanie w pkt. 11.3) – prosimy o dopisanie: „Powyższy termin nie 
dotyczy szkód całkowitych”.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 6) 
 
Pytanie 40 
Prosimy o informację o szkodowości za ostatnie 3 lata w zakresie ubezpieczenia (w tym od awarii) 
elektronicznych części maszyn, urządzeń i aparatów w ramach Sekcji IIA. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż wszystkie znane mu informacje o szkodowości zostały ujęte w załączniku nr 6 do 
SIWZ. 
 
Pytanie 41 
Prosimy o szczegółowy wykaz maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia w Sekcji IIB z określeniem rodzaju sprzętu 
(w tym wskazaniem mobilnych), roku produkcji, wartości jednostkowej.  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia maszyn wskazana w załączniku nr 6 obejmuje: 

 walec drogowy – 1 525 zł 

 równiarkę – 15 428,49 zł 
 
Pytanie 42 
Prosimy o zawarcie postanowień dotyczących minimalnych wymogów zabezpieczenia maszyn samobieżnych 
w Sekcji IIB: „teren ogrodzony i oświetlony w porze nocnej lub teren, który po godzinach pracy i w dni wolne od 
pracy jest pod stałym dozorem pełnionym przez pracowników Ubezpieczającego lub licencjonowaną agencję 
ochrony mienia; osoby sprawujące dozór muszą posiadać pisemnie określony zakres obowiązków wskazujący 
miejsce, przedmiot i sposób sprawowania dozoru; dodatkowo wymagane jest aby podczas postoju maszyn po 
godzinach pracy i w dni wolne od pracy maszyny te pozostawały zabezpieczone w sposób przewidziany w ich 
konstrukcji, kluczyki od stacyjek zapłonowych nie znajdowały się wewnątrz maszyny, a zainstalowane 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe były uruchomione” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 43 
Prosimy o informację o szkodowości za ostatnie 3 lata w zakresie ubezpieczenia maszyn, w tym urządzeń 
samobieżnych oraz montowanych w samochodach  w ramach Sekcji II B, jeżeli Zamawiający nie ubezpieczał 
ww. mienia od awarii i uszkodzeń.  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż wszystkie znane mu informacje o szkodowości zostały ujęte w załączniku nr 6 do 
SIWZ. 
 
Pytanie 44 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja III, pkt 7.2) – prosimy o dopisanie następujących wyłączeń za szkody: 

a) spowodowane przez wykonane przez Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność) prace lub usługi, 



b) spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, 
dokumentów i papierów wartościowych, 

c) spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 
d) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 

montażem, kontroli i opiniowania, 
e) spowodowane utratą danych niezależnie od rodzaju nośnika danych, 
f) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 45 
(Dział II Rozdział 1 Sekcja III, pkt 7.3) – prosimy o dopisanie następujących wyłączeń za szkody: 

a. wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa, 
b. które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności, 
c. powstałe w wyniku niewypłacalności, 
d. w postaci utraconych korzyści. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie (Zmiana 7) 
 
Pytanie 46 
(Dział III umowa o wykonanie zamówienia dla Zadania 1 § 8 pkt. 3) – prosimy o zmianę w parametru z „10%” na 
„5%” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
ZADANIE NR 2 
 
Pytanie 47 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie zapisu z pkt.3.2 w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) Przekroczenie lub złamanie przepisów ruchu drogowego przez 
kierującego pojazdem nie będzie miało wpływu na wypłatę odszkodowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 48 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie zapisu z pkt.3.3 w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) Kradzież pojazdu wraz z dokumentami pozostawionymi 
w pojeździe przez użytkownika nie będzie miała wpływu na wypłatę odszkodowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 49 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu z pkt.4.3 w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW LĄDOWYCH 
OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„ustala się łączny limit w wysokości 4 000 PLN lecz nie więcej niż 10% sumy ubezpieczenia określonej w 
dokumencie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 50 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt.4.1.3. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„holowania powypadkowego, z zastrzeżeniem że koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą 
przekroczyć 1000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, pod 
warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany był przez przedstawiciela Ubezpieczyciela i 
1500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów.” 



Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 51 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie zapisu z pkt.4.1.3.3 w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 52 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie zapisu z pkt.4.1.3.7. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 53 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt.5.1.1. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„powstałe na skutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub wskutek rażącego niedbalstwa” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 54 
Zwracamy się z prośba o dodanie kolejnych punktów do 5.1. Ubezpieczeniem nie są objęte jedynie szkody w 
Zadaniu II SEKCJA IV C UBEZPIECZENIE POJAZDÓW LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC):  

 powstałe w następstwie użytkowania pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek 
niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu, 

 polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby uruchomienia 
silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 55 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt.9.2. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis: 

 pojazdy inne niż osobowe o wartości nie przekraczającej 100 000 zł - nie wymagają zabezpieczeń; 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości nie przekraczającej 50 000 zł oraz pozostałe 
pojazdy o wartości przekraczającej 100 000 zł - jedno samodzielne zabezpieczenie mechaniczne lub 
elektroniczne; 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości przekraczającej 50 000 zł, a nie przekraczającej 
100 000 zł - dwa samodzielne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (mechaniczne lub elektroniczne) lub 
jedno zabezpieczenie elektroniczne odcinające dwa z punktów elektronicznego osprzętu silnika 
(immobiliser); 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości przekraczającej 100 000 zł - dwa samodzielne 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (mechaniczne lub elektroniczne) lub jedno zabezpieczenie 
elektroniczne odcinające dwa z punktów elektronicznego osprzętu silnika (immobiliser) oraz jeden system 
specjalny umożliwiający lokalizację śledzenie pojazdu. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 56 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt.7.1.1. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu ubezpieczenia wskutek kradzieży 
oraz szkodę, w której maksymalny koszt naprawy przekracza 70% wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym 
w dniu szkody” 
 



Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 57 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt.7.1.2. w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„Wysokość odszkodowania z tytułu szkody całkowitej ustala się jako kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy 
wartością rynkową pojazdu bezpośrednio przed zaistnieniem szkody, a wartością pojazdu w stanie 
uszkodzonym – obie wartości określane są na dzień ustalania odszkodowania. Wysokość odszkodowania i 
wartość sprzedanych pozostałości nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia pojazdu 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 
Pytanie 58 
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisu z pkt..11.6 w Zadaniu II SEKCJA IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW 
LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) na zapis:  
„Ubezpieczony jest zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym wypadku ubezpieczeniowym 
niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni od daty zajścia wypadku lub powzięcia o nim wiadomości. 
Powyższe zapisy dotyczą ubezpieczenia w Sekcji IV Umowy Generalnej Ubezpieczenia z wyłączeniem szkody 
kradzieżowej”      
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że zgodnie z pkt. 10.1. Sekcji I Rodział 2 Opisu przedmiotu zamówienia Ubezpieczony jest zobowiązany 
powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym wypadku ubezpieczeniowym niezwłocznie, jednak nie później niż 
w ciągu 7 dni od daty zajścia wypadku lub powzięcia o nim wiadomości. Powyższe zapisy dotyczą ubezpieczeń 
opisanych w Sekcji IV Umowy Generalnej Ubezpieczenia. Natomiast zgodnie z pkt. 11.8. Sekcji IV Rozdział 2 
Opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, kiedy istnieje podejrzenie, że szkoda jest wynikiem popełnionego 
przestępstwa, Ubezpieczony niezwłocznie powiadomi policję. 
 



II.  ZMIANA TREŚCI SIWZ. 
Działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy 
SIWZ: 
 
1. Zamawiający wprowadza zmiany w pkt. 4.1.3.4. Sekcji IV Rozdziału 2 Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 

4.1.3.4. otrzymuje brzmienie: 
 

4.1.3.4. zapobieżenie zwiększeniu się szkody i zabezpieczenie pojazdu po szkodzie, w tym organizacja 
parkingu (maksymalnie do 3 dób); 

 
2. Zamawiający wprowadza zmiany w Sekcji II Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia poprzez 

wykreślenie pkt. 5.1.5. Sekcja II Rozdziału 1. Zmianie ulega numeracja kolejnych punktów. 
 
3. Zamawiający dodaje w pkt. 5.13. w Sekcji II, Rozdział 1, Opisu przedmiotu zamówienia kolejny ppkt. 

5.13.4. w brzmieniu: 
 

5.14.4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek braku regularnej kontroli 
stanu urządzeń, instalacji i zbiorników grzewczych. 

 
4. Zamawiający dodaje w pkt. 6.6. Sekcji II, Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia kolejny ppkt. 6.6.3. 

wprowadzający wyłączenie w brzmieniu:  
 

6.6.3. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji.  
 
5. Zamawiający wprowadza zmiany w pkt. 11.3. i 11.5. Sekcji II Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia.  

Pkt. 11.3. otrzymuje brzmienie: 
 
11.3. W pozostałych przypadkach niż wymienione w pkt. 11.2. Ubezpieczyciel wykona oględziny 

uszkodzonego mienia w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.  
 

Pkt. 11.5. otrzymuje brzmienie: 
 
11.5. W przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 5 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody lub nie przekaże protokołu w terminie 5 dni roboczych po wykonaniu oględzin, 
Ubezpieczający/Ubezpieczony będzie miał prawo wykonać naprawę uszkodzonego mienia. 
Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego oraz dokumentacja fotograficzna przedmiotu szkody. 

 
Pkt. 11.4. otrzymuje brzmienie: 

 
6. Zamawiający wprowadza zmiany w pkt. 11.4. Sekcji II Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia.  

Pkt. 11.4. otrzymuje brzmienie: 
 

11.4. Po wykonaniu oględzin Ubezpieczyciel w terminie maksymalnie 5 dni roboczych przekaże 
Ubezpieczonemu protokół oględzin i wykaz dokumentów niezbędnych do zakończenia likwidacji 
szkody. Powyższy termin nie dotyczy szkód całkowitych. 

 
7. Zamawiający wprowadza zmiany w pkt. 7.3. Sekcji III Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia poprzez 

dodanie pkt. 7.3.3. w brzmieniu:  
 
7.3.3. szkód powstałych w wyniku niewypłacalności. 
 
 

 
 


